»Anno 1805. die vigesima iunii in oppido Petrianec comitatui Varasdinensi ingremiato certus Josephus Matias Hugjek civis ibidem, sibi cellarium effodere volens, reperit sequentia.

	Annus post Christum et quo distunt sunt natum anni
1 Hadrianus . . . . .	117 1688
6 Antoninus Pius . . . . .	138 1667
1 Valerianus . . . . .	153 1652
5 Marcus Aurelius . . . . .	262 1643
7 Eius uxor . . . . .	262 1643
7 Tacitus . . . . .	275 1530
35 Probus . . . . .	276 1529
1 Numisma de reportata per Probum in Germania victoria	278 1522
29 Chardinus . . . . .	283 1522
12 Aurelius Numerianus . . . .	284 1521
10 Diocletianus . . . . .	285 1520
1 Julianus . . . . .	355 1450

115 in summa.

- 1 Numisma consecrationis.
- 2 Monilia ad manum integra, et unum conftractum e crassa filo aureo elasticum.
- 2 Monilia ad brachium ex auro cum insituatis nummis aureis, quos inter conspicitur monetaJuliae Augustae, ob quam, quod Ovidius in exilium missus sit, per quosdam dicitur, est autem annorum 1798.
- 2 Ansulae aureae extra ordinariae.
- 1 Magnum liquatum fragmentum, pluraque minora liquata aurea.

Hoc totum in una olla repertum auri puri ponderat 7. marchas id est 3 lib. 15<sup>3</sup>/<sub>4</sub> lot., quod moderno pretio curenti in moneta conventionali seu argentea valet 2516 florenos 30 kr., juxta pondus

vero modernorum aureorum efficit  $558\frac{3}{4}$  aureos; et si aureus juxta agijo = cursum computetur a 6 florenis, facit summam 3352 fl. 30 kr.

Ad requisitionem domini regiarum per regnum Croatiae tricesimarum inspectoris Matiae de Szlariezky separavit et specificationem hanc tabelarem gratiose confecit illustrissimus dominus comes Bartolomeus de Pattačić s. c. et r. a. m. camerarius et inclyti comitatus Požegiensis supremus comes, praesentibus magnifico domino Donato de Lukavsky regnorum Dalmatiae et Schlavoniae vice banu, domino Emerico de Jakopčić comitatus Varasdinensis vice iudice nobilium et presente me Mathia de Sztariezky m. p. regio per regnum Croatiae tricesimarum inspectore et inclitorum comitatuum Varasdinensis, Zagrabiensis et Crisiensis tabulae iudiciaiae assessore».

O ovom iznašašću bilježi pako *liber memorabilium parochiae Petrijacensis* ovako: — »Anno 1805. 2. iulii Mathias Hudjek in oppido Petrianec, dum domus suae cellam vinariam effoderet, sequentes raras omnino et praetiosas antiquitates in monetis invenit. Unam videlicet monetam Hadriani imperatoris cum inscriptione anni 117 post Christum natum, — 6 monetas Antonini Pii ab anno 138, — Unam monetam Valeriani ab anno 153, — 5 monetas M. Aurelii ab anno 262 et 7 eius consortis ab eodem anno, — 7 item monetas Taciti ab anno 275, — 35 monetas Probi anno 276, — 29 monetas Charini ab an. 283, — 12 monetas Aurelii Numeriani ab an. 283, — 10 moneta Diocleciani ab an. 285, — unam monetam Juliani ab anno 355. Duo item numismata, quorum unum in memoriam victoriae per Probum in Germania relatae, alterum vero in memoriam cuiusdam consecrationis fuerat excusum. Duo praeterea integra brachialia; item unum e crassiore aureo filo elastice confectum; duo alia brachialia cum integris aureis numis exornata, inter quos 1798 annorum Juliae Augustae numus aureus conspicitur. Tandem duas fibulas aureas, unum catinum liquatorium cum pluribus aliis minoribus. Haec omnia recensita ex puro auro confecta in vase sestacco recoudita sunt adiventia et simul sumta 7 marcas seu 3 libras  $15\frac{3}{4}$  uncias appendunt. Juxta pondus nostrorum aureorum  $558\frac{3}{4}$  aureos efficiunt, et in moneta conventionali 2516 florenorum et 30 cruciferorum summam adequant<sup>1</sup>.